
2

職員数(人)
H28年

区 分
部 門 H27年

対前年
増減数 主な増減理由

職員の任免および職員数に関する状況 

（1）部門別職員数の状況と主な増減理由

（2）採用者・退職者の状況

注）1 普通会計とは、全体から公営事業会計（国民健康保険事業、下水道事業、介護保険事業、公園西駅事業）を除いたものです。
     2 人件費には、市長、副市長、議員などに支給される給料、報酬などを含みます。

注）職員数は、市長、副市長、教育長及び再任用職員を除いた人数です。

（各年4月1日現在）

議　会
総　務
税　務
民　生
衛　生
農　林
商　工
土　木
小　計
教　育
消　防
小　計
下水道
その他
小　計

合 計

特 別
行 政

公 営
企 業
等

一 般
行 政

　4
100
20
128
30
5
　2
26
315
36
67
103
9
19
28
446

　　4
98
20
120
31
6
　2
25
306
36
65
101
10
20
30
437

0
2
0
8
-1
-1
0
1
9
0
2
2
-1
-1
-2
9

業務増による増員

組織改編に伴う増員
欠員不補充による減員
組織改編に伴う減員

組織改編に伴う増員

組織体制強化のための増員

欠員不補充による減員
組織改編に伴う減員

1

職員の給与の状況 

採 用 者 数
24人（H28年度）

（3）障がい者の任用状況 （平成27年度）

（3）一般行政職職員の平均給料月額、平均給与月額及び平均年齢の状況

注）平均給与月額は、平成27年4月分の給料及び職員手当の合計を
　　平成27年４月の職員数で除したものです。

平均給料月額
303,700円

平均給与月額
425,461円

平 均 年 齢
39.5歳

（5）一般行政職職員の初任給などの状況
（平成27年4月1日現在）

（6）一般行政職職員の経験年数別平均給料月額の状況

（4）ラスパイレス指数の状況

注）1 ラスパイレス指数とは、国家公務員の給与水準を100とした場合の地方
        公務員の給与水準を示す指数です。
　  2 平成24年及び平成25年は国家公務員の給与削減措置後(カッコ内は給与削減を見込まないもの)

（1）人件費の状況 （平成27年度普通会計決算）

区 　 分

H27年度

歳出額　Ａ

19,249,397千円

人件費　B

3,784,566千円

人件費率Ｂ／Ａ

19.7％

注）1 職員数は、平成27年４月１日の職員の総人数(教育長を除く。)から公営事業会計分17人を除いた人数です。
     2 給与費は、当初予算に計上された額です。
　  3 職員手当には、退職手当を含みません。

（2）職員給与費の状況 （平成27年度普通会計当初予算）

区 　 分

H27年度
給　料

1,514,800千円
職員手当
394,035千円

期末勤勉手当
646,705千円

給　与　費
計　Ｄ

,2,555,540千円

１人当たり給与費
　　　  　Ｄ／Ｃ
6,085千円

職員数　Ｃ

 420人

　職員の給与や服務の状況など、人事行政の運
営等の状況をお知らせします。
　これは、地方公務員法及び長久手市人事行政
の運営等の状況の公表に関する条例に基づき、
人事行政の公平性、透明性を高めることを目的
として行うものです。職員の給与や職員数だけ
でなく、職員の服務の状況などを加え、毎年公表
しています。
※端数調整を行っていますので、合計が合わない場合
があります。

住民基本台帳人口
（平成27年1月1日現在）

54,480人

Ｈ25年
107.2（99.0）

Ｈ27年
97.7

Ｈ26年
100.0

Ｈ24年
106.8（98.7）

Ｈ23年
97.5

Ｈ22年
98.8

区　　分
初任給

採用2年経過給料額

大 学 卒
180,800円
193,500円

高 校 卒
146,500円
157,700円

区　　分
経験年数10年
経験年数15年
経験年数20年

大 学 卒
258,550円
304,100円
344,400円

高 校 卒
－
－
－

（平成27年4月1日現在）

法 定 雇 用 率
2.3％

市 雇 用 率
2.36％

退 職 者 数
19人（H27年度）

人事行政の
運営等の
状況を公表
します

人事課
☎56-0604

記事ID 480

（平成27年4月1日現在）

2 016年12月号22

http://www.city.nagakute.lg.jp/cgi-bin/event_cal/idsearch.cgi?w_summary=480

