人事行政の 運営等の 状況を公表 します

HPを見る

a 人事課

256-0604

職員の給与や服務の状況など、人事行政の運 営等の状況をお知らせします。

これは、地方公務員法及び長久手市人事行政 の運営等の状況の公表に関する条例に基づき、 人事行政の公平性、透明性を高めることを目的 として行うものです。職員の給与や職員数だけ でなく、職員の服務の状況などを加え、毎年公表 しています。

※端数調整を行っていますので、合計が合わない場合 があります。

|職員の任免および職員数に関する状況

(1) 部門別職員数の状況と主な増減理由

(各年4月1日現在)

÷7. 00		区分		職員数(人)		対前年		
部	門			H28年	H27年	増減数		
		議	会	4	4	0		
		総	務	100	98	2	業務増による増員	
		税	務	20	20	0		
	ÁD.	民	生	128	120	8	組織改編に伴う増員	
一行	般政	衛	生	30	31	-1	欠員不補充による減員	
רו	Щ	農	林	5	6	-1	組織改編に伴う減員	
		商	I	2	2	0		
		土	木	26	25	1	組織改編に伴う増員	
		小	計	315	306	9		
此土	OIL	教	育	36	36	0		
特行	別政	消	防	67	65	2	組織体制強化のための増員	
רו	収	小	計	103	101	2	 	
公	営	下2	K道:	9	10	-1	欠員不補充による減員	
公企	営業	その	D他	19	20	-1	組織改編に伴う減員	
等		小	計	28	30	-2		
	合	탐	-	446	437	9		

注) 職員数は、市長、副市長、教育長及び再任用職員を除いた人数です。

(2) 採用者・退職者の状況

採用者数	退職者数
24人 (H28年度)	19人 (H27年度)

(3) 障がい者の任用状況

(平成27年度)

法定雇用率	市雇用率
2.3%	2.36%

職員の給与の状況

(1) 人件費の状況

(平成27年度普通会計決算)

区分	住民基本台帳人口	歳出額 A	人件費 B	人件費率B/A
H27年度	54,480人	19,249,397千円	3,784,566千円	19.7%

注) 1 普通会計とは、全体から公営事業会計(国民健康保険事業、下水道事業、介護保険事業、公園西駅事業)を除いたものです。 2 人件費には、市長、副市長、議員などに支給される給料、報酬などを含みます。

(2) 職員給与費の状況

(平成27年度普通会計当初予算)

区分	 職員数 C	給与費				1人当たり給与費	
	戦貝数 し	給 料	職員手当	期末勤勉手当	計 D	D/C	
H27年度	420人	1,514,800千円	394,035千円	646,705千円	2,555,540千円	6,085千円	

注) 1 職員数は、平成27年4月1日の職員の総人数(教育長を除く。)から公営事業会計分17人を除いた人数です。 2 給与費は、当初予算に計上された額です。

(3) 一般行政職職員の平均給料月額、平均給与月額及び平均年齢の状況

(平成27年4月1日現在)

平均給料月額	平均給与月額	平	均	年	齢
303,700円	425,461円	!	39.	5歳	

注) 平均給与月額は、平成27年4月分の給料及び職員手当の合計を 平成27年4月の職員数で除したものです。

(5) 一般行政職職員の初任給などの状況

(平成27年4月1日現在)

		(1770=1 1731-070=7
区分	大 学 4	高校卒
初任給	180,800円	146,500円
採用2年経過給料額	193,500円	157,700円

(4) ラスパイレス指数の状況

H27年	H26年	H25年	H24年	H23年	H22年
97 7	100.0	107 2 (99 0)	106 8 (98 7)	97.5	98.8

注) 1 ラスパイレス指数とは、国家公務員の給与水準を100とした場合の地方 公務員の給与水準を示す指数です。

2 平成24年及び平成25年は国家公務員の給与削減措置後(カッコ内は給与削減を見込まないもの)

(6) 一般行政職職員の経験年数別平均給料月額の状況

			<u>(平成27年4月1日現在)</u>
ı	区分	大 学 卒	高 校 卒
	経験年数10年	258,550円	_
	経験年数15年	304,100円	_
	経験年数20年	344.400円	_

³ 職員手当には、退職手当を含みません。